
年次 年数 年次 年数 年次 年次 記事
☆ 順天    1010.01.01 大中祥符 2 1009 1010 【庚戌】二年，正月，改元順天元年
☆ 天成    1028.04.01 天聖 7 1029 6 1028 1028 【戊辰】順天十九年為天成元年

通瑞    1034.04 5 1034 1034 【甲戌】天成七年，四月，改元通瑞元年
乾符有道 1039.06 3 1039 1039 【己卯】六月，改元為乾符有道元年
明道    1042.1 2 1042 1042 【壬午】冬十月，改元明道元年
天感聖武 1044.1 5 1044 1044 【甲申】冬十月，改元天感聖武元年
崇興大宝 1049.03 5 1049 1049 【己丑】春三月，改元崇興大寳元年

☆ 龍瑞太平 1054.1 至和 1 1054 5 1054 1054 【甲午】十月改元，以崇興大寳六年為龍瑞太平元年
彰聖嘉慶 1059 7 6 1059 1059 【己亥】夏六月癸未，改元，以龍瑞太平六年為彰聖嘉慶元年
龍彰天嗣 1066 2 2 1065 1066 【丙午】春二月，改元為龍彰天嗣元年
天貺宝象 1068 1 1 1067 1068 【戊申】天貺寳象元年，春正月
神武    1069 3 3 1068 1069 【己酉】神武元年，春二月

☆ 太寧    1072 4 熙寧 5 1072 4 1072 1073 【癸丑】二年，正月，改元曰太寧元年
英武昭聖 1076 9 9 1076 1075 【乙卯】冬十月，改元為英武昭勝元年
広祐    1085 7 7 1085 1085 【乙丑】春二月，丁亥，改元廣祐元年
会豊    1092 9 9 1092 1092 【壬申】十二月，改元會豐元年
龍符    1101 9 8 1101 1101 【辛巳】龍符元化元年，春正月，改元
会祥大慶 1110 10 9 1109 1110 【庚寅】會祥大慶元年，春正月
天符睿武 1120 7 7 1118 1120 【庚子】天符睿武元年，春正月，改元
天符慶寿 1127 1 1 1125 1127 【丁未】天符慶壽元年，冬十二月，王薨於永光殿

☆ 天順 (大順) 1128 5 建炎 2 1128 5 1126 1128 【戊申】大順元年
天彰宝嗣 1133 5 5 1131 1133 【癸丑】天彰寳嗣元年

☆ 紹明    1138 2 紹興 8 1138 23 1137.09 【丁巳】天彰寳嗣五年=紹眀元年(9月)
大定    1140 1140 1140 【庚申】大定元年
政隆宝応 1163.01.01 11 1163 1163 【癸未】政隆寳應元年
天感至宝 1174.02 2 1174 1174 【甲午】天感至寳元年，正月，改元

☆ 貞符    1176 淳熙 3 1176 10 1176 1176 【丙申】貞符元年
天資嘉瑞 1186.07 16 1186 1186 【丙午】夏四月，獲白象，賜名天資象。乃改元為天資嘉瑞元年
天嘉宝祐 1202.08 3 1202 1202 【壬戌】天資寳祐元年，春正月，改元
治平龍応 1205.03 6 1205 1205 【乙丑】九月，壬辰，改元為平治龍應元年

☆ 建嘉    1211 嘉定 4 1211 13 1211 1211 【辛未】建嘉元年，春正月
☆ 天彰有道 1224.10 嘉定 17 1224 1225 【乙酉】六月尊王為太上王。改元天彰有道
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